
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2018 ZM 18 02 05 13

Název:
Obnova Ovčího můstku v Děčíně

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo přípravu žádosti o dotaci na projekt „Obnova Ovčího můstku v Děčíně“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Obnova Ovčího můstku v Děčíně“ do programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností pro rok 2018 z Ministerstva kultury v celkové 
odhadované výši 1 051 097,56 Kč bez DPH (1 271 828,05 Kč včetně DPH), 

2. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v odhadované výši 1 051 097,56 Kč bez DPH 
(1 271 828,05 Kč včetně DPH), 

3. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v minimální předpokládané výši 210 219,51 
Kč bez DPH (254 365,61 Kč včetně DPH).

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 04 36 05 ze dne 20. 2. 2018 projednala podání žádosti, předfinancování a 
spolufinancování na projekt „Obnova Ovčího můstku v Děčíně“ a doporučuje Zastupitelstvu města Děčín výše 
uvedené schválit.

Cena: 1 271 828,00

Návrh postupu: RM doporučuje záměr schválit.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- dne 5. 9. 2017 bylo u firmy IKDS s.r.o. objednáno vypracování projektové dokumentace na Obnovu Ovčího 
můstku, 
- dne 11. 12. 2017 bylo na poradě projektů doporučeno předložit do rady města k projednání záměr obnovy 
Ovčího můstku a podání žádosti o dotaci pro obce s rozšířenou působností se spoluúčastí 20%, 
- dne 9. 1. 2018 rada města usnesením č. RM 18 01 37 07 schválila realizaci projektového záměru „Obnova 
Ovčího můstku v Děčíně“. 

Můstek přes Jílovský potok je z roku 1561. Byl postaven díky Günterovi z Bünau, který chtěl rozšířit pastviny 
pro ovce. Most má neobvykle vysoké klenutí, které pravděpodobně mělo stavbu ochránit před povodní. Podle 
pověsti byl ale most takto postaven proto, aby přes něj nemohly jezdit povozy sedláků, kteří odmítli podílet se 
na jeho stavbě.

Mostní objekt byl v minulosti dlouhodobě neudržovaný nebo obnovovaný za pomoci zcela nevhodných 
soudobých nereverzibilních materiálů. Zdivo je popraskané, spáry vypadané, lokálně chybí zdící prvky. 
Obnova mostního objektu spočívá v očištění celé kamenné konstrukce mostního objektu, v odstranění a 
vyčištění spár s nesoudržným pojivem či spár bez pojiva, v osazení chybějících částí nosné konstrukce, 
doplnění čelních a parapetních kamenných zídek, kamenné římsy, dále v provedení jílového těsnění, na které 
bude položena odstraněná dlažba mostovky. Na závěr bude celá konstrukce přespárována. 

Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo pro rok 2018 dotační program „Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“, termín uzávěrky pro předložení žádosti je do 28. 2. 2018. 
Minimální finanční spoluúčast města stanovená programem by měla být 20% celkových nákladů obnovy. Z 
našich zkušeností s tímto programem bývá spoluúčast vyšší (cca 70 - 80%).

Výše finančních prostředků vychází z připravené projektové dokumentace k tomuto projektu.

Vyjádření:

Příloha: Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 21.2.2018 10:59 podepsáno

Předkladatel: Ing. Valdemar Grešík 21.2.2018 11:42 podepsáno


